UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 34/2005/QĐ-UBND
	Lạng Sơn, ngày 14 tháng 11 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH HẠN MỨC GIAO ĐẤT CHO HỘ GIA ĐÌNH, CÁ NHÂN ĐỂ LÀM NHÀ Ở TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 181/2004NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính Phủ về thi hành Luật Đất đai;
Xét đề nghị tại Tờ trình số: 101 / TT-TNMT ngày 25/ 5/ 2005 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định hạn mức giao đất cho hộ gia đình, cá nhân để làm nhà ở trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau:

1. Đất ở đô thị:

a/ Đất ở Thành phố Lạng Sơn:

- Đất ở thuộc các phường: 80,0 m2.

- Đất ở thuộc các xã: 250,0 m2.

b/ Đất ở các thị trấn:

- Đất ở thuộc các tiểu khu: 100,0 m2.

- Đất ở thuộc các thôn: 250,0 m2.

c/ Đất ở thuộc các đầu mối giao thông và trục đường giao thông chính, khu thương mại, khu du lịch, khu công nghiệp: 150,0 m2.

2. Đất ở nông thôn:

a/ Đất ở nông thôn: 400,0 m2.

b/ Đất ở nông thôn đối với nơi có nhiều thế hệ cùng chung sống trong một gia đình: 700,0 m2.

Điều 2. Hạn mức giao đất cho hộ gia đình, cá nhân để làm nhà ở trên địa bàn tỉnh Lạng sơn áp dụng cho việc thu tiền sử dụng đất khi Nhà nước giao đất mới để làm nhà ở, thu tiền sử dụng đất khi bán nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất, quy định hạn mức công nhận đất ở đối với thửa đất ở có vườn, ao theo Điều 87 Luật Đất đai, quy hoạch phân lô đất ở các khu tái định cư.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 74/2000/QĐ-UB ngày 10/12/2000 của UBND tỉnh Lạng Sơn v/v ban hành hạn mức đất ở cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch UBND các Huyện, Thành phố, các Tổ chức và cá nhân sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- VP Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên-Môi trường;
- Cục Kiểm tra VB ( Bộ Tư pháp);
-TT. Tỉnh ủy (3b);
-TT. HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu QH tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Như điều 4;
- PVP, các tổ CV;
- Lưu VT, KTk
	TM . ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Đoàn Bá Nhiên